SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 616/GR/UFFS/2022

RESULTADO PROVISÓRIO DA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS PARA ESTÁGIO NÃO

OBRIGATÓRIO EDITAL Nº 513/GR/UFFS/2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, torna público o resultado provisório do Processo Seletivo para contratação de

Estagiários na Modalidade Estágio Não obrigatório EDITAL Nº 513/GR/UFFS/2022.

1 CLASSIFICAÇÃO

1.1 Classificação Ampla Concorrência:
Nomes Curso Classificação

Luana Kimberly Madruga Almeida Filosofia 1º

Shackner Perigolo Souza Filosofia 2º

Suzan Ketili Baldissera História 3º

Camila Pauletti Ribeiro Educação do Campo 4º

1.2 Classificação Pessoa Com Deficiência: Não houve inscrições para vagas reservadas segundo

o item 4.1, do EDITAL Nº 513/GR/UFFS/2022.

1.3 Classificação Pessoa Preta Ou Parda: Não houve inscrições para vagas reservadas segundo o

item 4.2, do EDITAL Nº 513/GR/UFFS/2022

2 Conforme o EDITAL Nº 513/GR/UFFS/2022, após a divulgação da classificação, os

candidatos terão até as 23h59 do dia seguinte à publicação do resultado provisório para entrar

com recurso através do e-mail cappg.er@uffs.edu.br. Após esse período, não serão aceitos

pedidos de revisão

3 A homologação do resultado final do processo seletivo será divulgada, de acordo com o

cronograma presente no EDITAL Nº 513/GR/UFFS/2022, no site www.uffs.edu.br > Acesso

Fácil > Boletim Oficial > Editais > Gabinete do Reitor.

Chapecó-SC, 31 de maio de 2022.

MARCELO RECKTENVALD

Reitor

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0513
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0513
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0513
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0513
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0513
http://www.uffs.edu.br/